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Obec Kunerad v súlade s ustanovením § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov, zákona č. 305/2013 Z.z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti 

orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o eGovernmente) 

v znení neskorších právnych predpisov,  a v súlade s ustanovením § 98b odsek 5 zákona č. 

582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady v znení neskorších právnych predpisov v y d á v a toto 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Kunerad č. 03/2024 
 

 

o zavedení a poskytovaní elektronických služieb  
 

 

§1 

Úvodné ustanovenia 

 

Všeobecne záväzné nariadenie o zavedení a poskytovaní elektronických služieb ustanovuje 

podrobnosti o elektronickej komunikácii a poskytovaní elektronických služieb obcou,  určuje 

zasielanie oznámení o dani a poplatku daňovému subjektu ktorý nemá aktivovanú elektronickú 

schránku a určuje podrobnosti o zasielaní oznámení o dani a poplatku a podrobnosti o ochrane 

zasielaných oznámení o dani a poplatku. 

 

 

§ 2 

Základné ustanovenia 

 

1. Elektronické služby zabezpečuje obec Kunerad prostredníctvom: 

a) Elektronickej schránky obce: Obec Kunerad, 

b) Ústredného portálu verejnej správy, prístupného na webovom sídle: 

http://www.slovensko.sk 

c) Pre daňový subjekt, ktorý nemá aktivovanú elektronickú schránku používa obec 

Kunerad emailovú adresu: dane@obeckunerad.sk 

 

§ 3 

Zasielanie oznámení 

 

1. Oznámenie o výške dane a o lehote na jej úhradu zašle obec Kunerad daňovému subjektu, 

ktorý nemá aktivovanú elektronickú schránku na základe jeho súhlasu a na emailovú adresu 

ním určenú. 

2. Oznámenie o výške poplatku, o výške preddavku na poplatok na príslušné zdaňovacie 

obdobie a o lehote na úhradu poplatku alebo preddavku na poplatok zašle obec Kunerad 

daňovému subjektu, ktorý nemá aktivovanú elektronickú schránku na základe jeho súhlasu 

a na emailovú adresu ním určenú.  

 

 

  

 

 

 

http://www.slovensko.sk/


§ 4 

Súhlas so zaslaním oznámenia 

 

1. Podmienkou pre zaslanie oznámenia o dani alebo oznámenia o poplatku daňovému 

subjektu obcou je súhlas daňového subjektu so zaslaním oznámenia o poplatku 

doručeného obci v súlade s ustanoveniami tohto nariadenia. 

2. Povinným údajom uvedeným v súhlase so zaslaním oznámenia a dani a v súhlase so 

zaslaním oznámenia o poplatku je uvedenie identifikačných údajov daňového subjektu 

v rozsahu príslušného daňového priznania alebo oznámenia vzniku poplatkovej 

povinnosti, určenie emailovej adresy, na ktorú má obec zaslať oznámenie o dani alebo 

oznámenie o poplatku pre daňový subjekt a určenie hesla, ktoré obec použije pre 

zabezpečenie ochrany zaslaného oznámenia. 

3. Súhlas so zaslaním oznámenia o dani alebo zaslaním oznámenia o poplatku sa udeľuje 

len raz a môže sa kedykoľvek odvolať.  

4. Lehota na doručenie písomného súhlasu daňového subjektu obci so zaslaním oznámenia 

o dani alebo so zaslaním oznámenia o poplatku je 31. január kalendárneho roka 

príslušného zdaňovacieho obdobia, alebo deň podania daňového priznania, alebo deň 

splnenia oznamovacej povinnosti vzniku poplatkovej povinnosti.  

5. Súhlas so zaslaním oznámenia o dani a súhlas so zaslaním oznámenia o poplatku ako 

tlačivá na vyplnenie zverejní obec na webovom sídle obce.  

 

§ 5 

Zaslanie oznámenia 
 

1. Oznámenie o dani alebo oznámenie o poplatku zašle obec daňovému subjektu v prílohe 

emailu najneskôr 30. júna kalendárneho roka príslušného zdaňovacieho obdobia alebo 

najneskôr tridsiaty deň od podania daňového priznania, alebo najneskôr tridsiaty deň od 

splnenia oznamovacej povinnosti.  

2. Za deň doručenia oznámenia o dani a oznámenia o poplatku daňovému subjektu je treba 

považovať deň odoslania oznámenia o dani a oznámenia z emailovej adresy obce.  

 

§ 6 

Ochrana zaslaného oznámenia 

 

1. Daňový subjekt v súhlase so zaslaním oznámenia o dani a v súhlase so zaslaním 

oznámenia o poplatku určí heslo v rozsahu najmenej desať znakov, ktoré obec použije 

na zabezpečenie ochrany zaslaného oznámenia. Obec je osobou oprávnenou a zároveň 

osobou povinnou použiť heslo určené daňovým subjektom na zabezpečenie ochrany 

zaslaného oznámenia.  

2. Ochranu zaslaného oznámenia o dani a oznámenia o poplatku zabezpečí obec tak, že 

oznámenie zašle daňovému subjektu na emailovú adresu ako uzamknutú a heslom 

daňového subjektu zabezpečenú prílohu vo formáte pdf a ktorú si daňový subjekt môže 

pre potreby čítania a pre tlač otvoriť len zadaním hesla daňového subjektu určeného 

v súhlase so zaslaním oznámenia o dani alebo so zaslaním oznámenia o poplatku.  

 

 

 

 

 



§ 7 

Prechodné ustanovenia 

 

1. Oznámenie o dani a oznámenie o poplatku v súlade s ustanoveniami tohto nariadenia 

zašle obec Kunerad daňovému subjektu prvýkrát na zdaňovacie obdobie roku 2025. 

 

 

§ 8 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

 

1. Návrh VZN bol zverejnený na pripomienkovanie občanom od 15.10.2024 do 

25.10.2024. 

2. VZN bolo schválené obecným zastupiteľstvom v Kunerade uznesením číslo 

18/162/2024 zo dňa 9.12.2024. 

3. VZN o zavedení a poskytovaní elektronických služieb nadobúda účinnosť 1.1.2025.  

 

V Kunerade, dňa 9.12.2024 

 

 

 

 

 

 

Miroslav Kudela 

starosta obce  

 

 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Príloha č. 1 

Súhlas daňového subjektu so zasielaním oznámenia 
v zmysle §98 ods. 3 a 4 Zákon č. 582/2004 Z. z. Zákon o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

 

Meno a priezvisko daňovníka: ..................................................................................................... 

 

trvalý pobyt daňovníka: ............................................................................................................... 

 

rodné číslo daňovníka: ................................................................................................................. 

Telefonický kontakt: .................................................................................................................... 

Spôsob zasielania oznámenia:   

 emailová adresa ..............................................................................................................  

 

 heslo na otvorenie oznámenia (desať znakov) ................................................................ 

 

Svojim podpisom udeľujem ako daňový subjekt  

 

S Ú H L A S 

 

1. so zasielaním oznámenia o výške dane, a o lehote na úhradu,  

2. so zasielaním oznámenia o výške poplatku, ktorý môže byť určený aj v splátkach, alebo 

o výške preddavku na poplatok na príslušné zdaňovacie obdobie, ktorý môže byť určený 

aj v sumách, a o lehote na úhradu, 

 

Zároveň potvrdzujem, že som bol správcom dane poučený ako daňový subjekt o povinnosti 

zachovávať daňové tajomstvo a o právnych dôsledkoch porušenia tejto povinnosti. 

 

Beriem na vedomie, že Oznámenia mi nebudú doručované prostredníctvom pošty. 

Obsahom oznámenia je informácia o výške príslušnej miestnej dane alebo miestneho poplatku, 

lehota na ich úhradu a potrebné platobné údaje. Potvrdzujem, že som sa oboznámil so 

skutočnosťou, že pri neuhradení sumy v zmysle Oznámenia v lehote určenej v Oznámení, Obec 

Kunerad vyrubí daň alebo poplatok rozhodnutím a toto rozhodnutie mi bude ako daňovému 

subjektu doručované štandardne poštou do vlastných rúk.  

 

Zároveň výslovne vyhlasujem, že som sa oboznámil s podmienkami spracúvania 

osobných údajov obce Kunerad ako prevádzkovateľa osobných údajov a beriem na vedomie, 

že ich spracúvanie je nevyhnutné na spracovanie a doručenie Oznámenia.  

 

 

V ............................................ dňa ...................................... 

 

 

............................................. 
                                              Vlastnoručný podpis 


